
平成 31 年 4 月 18 日 

保護者の皆さまへ 

枚方市立長尾中学校 

校  長  栗山  貴志 

 

 

長尾中学校部活動休養日のお知らせ 
 

 春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育の推進にご支援ご協力賜わり、誠にありがとうございます。 

 さて、平成 30 年 4 月より生徒の十分な休養の確保と、教員の働き方改革を推進する

観点から、市内中学校の平日及び週休日の部活動において、それぞれ１日の休養日（部

活動なしの日）を設けること等が示されました。 

今年度も引き続き、全ての部活動について、下記の通り休養日と活動時間を設定いた

しますのでお知らせ致します。 

 

記 

 

１．休養日と活動時間 

平 日：活動時間は長くても 2時間程度とします。 

    課業中の毎週水曜日を休養日として設定します。 

 

週休日：活動時間は 3時間程度とします。 

ただし、試合や大会等で 3時間以上の活動となることもあります。 

課業中の週休日のうち少なくとも１日を休養日とします。 

      ただし、日曜または両日が公式戦等にあたる場合は、他の日に休養日 

を振り替えることもあります。 

 

２．開始日 

   4月 19日（金）より 

 

３．その他 

   ・朝の活動、家庭訪問期間及び懇談期間中においても同様とします。 

   ・今後、文部科学省の「部活動の在り方に関する総合的なガイドライン」を受

けて内容を変更する場合は、改めてお知らせ致します。 

  

以上 


